
Agustin Rivera
22.55 kW 22 de Mayo de 2025

GDMTO 018090506524

3,817 kWh prom. $ 8,559

41 3,386 kWh $1,415

83.47 % MES $ 7,144

$102,709.00 MXN $16,981.00 MXN $85,725.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 550 W 41 114.8 m 2 22.2 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250004

Agustin Rivera  

agustin@macelectrica.com.mx

1 Instalación y suministro 22.23 kW

41 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 386,400.00

TOTAL (MXN) $ 386,400.00



1 $ 102,709.00 $ 16,981.00 $ 0.00 $ 85,725.00 $ 85,725.00 $ -300,675.00

2 $ 105,790.27 $ 17,490.43 $ 0.00 $ 88,296.75 $ 88,296.75 $ -212,378.25

3 $ 108,963.98 $ 18,015.14 $ 0.00 $ 90,945.65 $ 90,945.65 $ -121,432.60

4 $ 112,232.90 $ 18,555.60 $ 0.00 $ 93,674.02 $ 93,674.02 $ -27,758.58

5 $ 115,599.88 $ 19,112.27 $ 0.00 $ 96,484.24 $ 96,484.24 $ 68,725.67

6 $ 119,067.88 $ 19,685.63 $ 0.00 $ 99,378.77 $ 99,378.77 $ 168,104.44

7 $ 122,639.92 $ 20,276.20 $ 0.00 $ 102,360.13 $ 102,360.13 $ 270,464.57

8 $ 126,319.11 $ 20,884.49 $ 0.00 $ 105,430.94 $ 105,430.94 $ 375,895.51

9 $ 130,108.69 $ 21,511.02 $ 0.00 $ 108,593.87 $ 108,593.87 $ 484,489.37

10 $ 134,011.95 $ 22,156.35 $ 0.00 $ 111,851.68 $ 111,851.68 $ 596,341.05

11 $ 138,032.31 $ 22,821.04 $ 0.00 $ 115,207.23 $ 115,207.23 $ 711,548.29

12 $ 142,173.28 $ 23,505.68 $ 0.00 $ 118,663.45 $ 118,663.45 $ 830,211.73

13 $ 146,438.47 $ 24,210.85 $ 0.00 $ 122,223.35 $ 122,223.35 $ 952,435.09

14 $ 150,831.63 $ 24,937.17 $ 0.00 $ 125,890.05 $ 125,890.05 $ 1,078,325.14

15 $ 155,356.58 $ 25,685.29 $ 0.00 $ 129,666.75 $ 129,666.75 $ 1,207,991.89

16 $ 160,017.28 $ 26,455.84 $ 0.00 $ 133,556.76 $ 133,556.76 $ 1,341,548.65

17 $ 164,817.79 $ 27,249.52 $ 0.00 $ 137,563.46 $ 137,563.46 $ 1,479,112.11

18 $ 169,762.33 $ 28,067.01 $ 0.00 $ 141,690.36 $ 141,690.36 $ 1,620,802.47

19 $ 174,855.20 $ 28,909.02 $ 0.00 $ 145,941.07 $ 145,941.07 $ 1,766,743.55

20 $ 180,100.85 $ 29,776.29 $ 0.00 $ 150,319.31 $ 150,319.31 $ 1,917,062.85

21 $ 185,503.88 $ 30,669.57 $ 0.00 $ 154,828.89 $ 154,828.89 $ 2,071,891.74

22 $ 191,069.00 $ 31,589.66 $ 0.00 $ 159,473.75 $ 159,473.75 $ 2,231,365.49

23 $ 196,801.07 $ 32,537.35 $ 0.00 $ 164,257.96 $ 164,257.96 $ 2,395,623.46

24 $ 202,705.10 $ 33,513.47 $ 0.00 $ 169,185.70 $ 169,185.70 $ 2,564,809.16

25 $ 208,786.25 $ 34,518.88 $ 0.00 $ 174,261.27 $ 174,261.27 $ 2,739,070.43



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,305.0 3,228.2 4,015.5 4,266.2 4,580.7 4,557.9 4,263.1 4,144.7 3,932.8 3,929.4 3,333.8 3,073.5

Consumo actual 2,330.0 2,474.0 2,424.0 2,077.0 2,573.0 4,540.0 6,837.0 7,273.0 5,420.0 4,628.0 3,021.0 2,205.0


